



THE HUE AND CRY.

ISSUED ON TUESDAYS AND FRIDAYS

NOTICE.—Any person giving information leading to the apprehension of an offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

අපරුධවරයෙන අලේගුණෝලට ප්‍රතිච්චිතවෙන් හේ කොරබුලික සොයාගැලීමට ප්‍රතිච්චිතවෙන් හේ දුජපිමක කරන අයෙකුව පෙරේසියේ ඉන්ස්පුක්ටර් ජනරූහු හියන ගැවීකාව නොනිදහැව යෙදෙනවා ඇත. යම් කොරබුලික සොයාගැලීම වෙත නැති සම්බුද්ධීයන් ඔහුව විරුධ්‍ය පැමින්දියනට යෙදෙනවා ඇත. සැහැරියිය සිරකාරයින ඇලේමට තුළ ඉන්ස්පුක්ටර් ජනරූහුයෙන් ඉල්ලායුතුයි.

ගුරුත්වාධියායිප් පිශ්චත්තයේ අව්‍යාත්මක තිරුත්මූලයකින් කණ්ඩාපිශ්චත්තයිපථයේ අධිවිකිත බවරුක්කුම් පොව්ල ඩිස්ල්බේක්ටර් ජොනර්විලනු සිපාරිසින්පෙරිල් නැන්කොටෑ කිටාක්කුම්. තිරුත්මූලයකින් වෙතතිරුප්පවරුක්කු විරෝධායි වෘත්තාවක්කප්පයි. තප්පිප්පොන් මතියත්කාරාරාප පිශ්චත්තව්ක්කු වෙතුමති මතියවිෂ්ට දිස්ල්බේක්ටර් ජොනර්විල් කෙටුවුපද්‍රව්‍යක්කාර්ලාම්.

ACCUSED PERSONS WANTED.

MANAGE ERNOLIS ; charged with causing hurt and robbery at Mapalagama on October 2, 1899 ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; occupation, cooly ; age, 30 years ; height, about 4 ft. ; make, stout ; complexion, dark brown ; nose, flat ; teeth, regular ; eyes, small, hazel ; hair, black, cut short ; wears slight beard ; head, large ; face, round ; limbs, short and large ; stoops when walking ; has two scars on shoulder and arm ; birthplace, Mapalagama in Gangaboda patty of Galle ; general residence, Mapalagama ; haunts Habarakada in Hinidum patty and Nathawala ; unmarried ; keeping a mistress at his residence Godagedarawaite at Mapalagama ; has three children ; and another mistress is living at Nathawala ; brothers, Manage Allis and Hini Appu ; sisters, Manage Podo Siyan, Nuwanhamy, and Babahamy ; one sister is married to Gamage Simandris at Habarakada in Hinidum patty ; is well known to Ketipe Arachchige Bastian of Mapalagama. The Police Magistrate of Galle has issued warrant No. 5,577 for his arrest.

SAKKARAPEDDEGE Tikiri ; charged with causing hurt with a knife at Andaoluwa on October 7, 1899 ; is a Sinhalese of the Duraya caste ; religion, Buddhist ; occupation, cultivator ; age, 19 years ; height, 4 ft. 6 in. ; make, thin ; complexion, dark brown ; teeth, well set ; eyes, black ; hair, tied in a knot ; beard, just growing ; has a scar on the left leg ; birthplace, Andaoluwa ; general residence, Andaoluwa and Rambukkana ; haunts Andaoluwa and Rambukkana ; single ; father, Andaoluwa Sakkarapeddege Sasira of Andaoluwa ; mother, Karanapedege Ukku of Andaoluwa ; is well known to Rahami Arachchi of Nugawela. The Police Magistrate of Kegalla has issued warrant No. 20,713 for his arrest.

SALPADORU THUPPAHIGE PUNCHI SINNO ; charged with rape at Wallambagala on October 20, 1899 ; is a Sinhalese of the Karawa caste ; religion, Buddhist ; occupation, cooly ; age, about 25 years ; height, about 5 ft. ; make, stout ; complexion, fair ; teeth, regular ; eyes, round, brown ; hair, black, tied in a knot ; wears slight beard ; birthplace, Warapitiya in Kalutara District ; general residence, Haputale ; haunts working places ; single ; brother, Salpadoru Thuppahige Aginis Sinno of Warapitiya ; uncle, Salpadoru Thuppahige Edoris Appu ; friend, Salpadoru Thuppahige Manimel ; is well known to the Police Officer of Amegoda. The Police Magistrate of Balapitiya has issued warrant No. 19,559 for his arrest.

SALPADORU THUPPAHIGE MANUEL ; charged with rape at Wellambagala on October 20, 1899 ; is a Sinhalese of the Karawa caste ; religion, Buddhist ; occupation, cultivator ; age, about 20 years ; height, about 5 ft. ; make, lean ; complexion, dark ; mouth, broad ; teeth, regular, filed ; eyes, round, hazel ; hair, black, cut short, sometimes wears a cap ; wears slight beard ; vaccine marks on arms ; birthplace, Talgaspe, Bentota-Walallawiti korale ; general residence, Talgaspe ; haunts taverns ; single ; is keeping mistress at Talgaspe ; father Salpadoru Thuppahige Sinno Appu de Silva ; brother-in-law, Kellapattha Vitanage Auneris ; is well known to the Village Headmen of Pitigala Division. The Police Magistrate of Balapitiya has issued warrant No. 19,559 for his arrest.

SINHARA CHARLES SILVA ; charged with murder, arson, &c., at Ratmalana tavern on October 29, 1899 ; is a Sinhalese of the Chalia caste ; religion, Buddhist ; occupation, cinnamon-pealer and fisher ; age, 30 years ; height, 5 ft. 6 in. ; make, well built ; complexion, brown ; nose, high ; mouth, wide ; teeth, well set ; eyes, dark brown ; hair, black, tied in a knot ; birthplace, Ratmalana ; general residence, Ratmalana ; haunts Kalutara and Panadure ; single ; cousin, Fredrick Silva of Ratmalana ; is well known to the Headmen of Ratmalana, Kaldamulla, and Moratuwa. The Police Magistrate of Colombo has issued warrant No. 61,169 for his arrest.

SINHARA ROMIEL SINNO ; charged with murder, arson, &c., at Ratmalana tavern on October 29, 1899 ; is a Sinhalese of the Chalia caste ; religion, Buddhist ; occupation, cinnamon-pealer and fisher ; height, 5 ft. ; make, slender ; complexion, light brown ; nose, high with small nostrils ; mouth, wide ; teeth, well set ; eyes, inclined to be bluish ; hair, brown, thin, tied in a knot ; wears slight moustaches and scanty beard ; birthplace, Ratmalana ; general residence, Ratmalana ; haunts Salpitika korale, Udugaha patty ; single ; uncle, Sinhara Carolis Silva of Ratmalana ; intimate friend, Puranappu of the same place ; is well known to Headmen of Ratmalana north and south and Sardiel, carpenter of Angulana. The Police Magistrate of Colombo has issued warrant No. 61,169 for his arrest.

VEDEKARAGE PUNCHI SINNO alias CHUKKA ; charged with murder, arson, &c., at Ratmalana tavern on October 29, 1899 ; is a Sinhalese of the Chalia caste ; religion, Buddhist ; occupation, cinnamon-pealer ; age, 22 years ; height, 5 ft. ; make, thin ; complexion, black ; mouth, small ; teeth, well set ; eyes, black and small ; hair, black and cropped ; wears slight moustaches and scanty beard ; birthplace, Ratmalana ; general residence, Ratmalana ;

haunts Rayigam korale ; single ; uncle, Sinhara Alvis Silva of Ratmalana ; friend, Kalubath Carolis Silva of Moratuwa ; is well known to the Headmen of Ratmalana north and south. The Police Magistrate of Colombo has issued warrant No. 61,169 for his arrest.

LEYANAMAHADURA LOUIS SILVA ; charged with murder, arson, &c., at Ratmalana tavern on October 29, 1899 ; is a Sinhalese of the Chalia caste ; religion, Buddhist ; occupation cinnamon-pealer ; age, 25 years ; height, 5 ft. 1 in. ; make, fat ; complexion, dark brown ; nose, flat and pug ; mouth, wide ; teeth, well set ; eyes, large and black ; hair, black and cropped ; beard and whiskers, clipped ; moustaches, scanty ; ex-convict ; birthplace, Ratmalana ; general residence, Ratmalana ; haunts Rayigam korale estate of Mr. Andris Pieris ; single ; father, Leyanamahadurage Suappu ; is well known to Headmen of Ratmalana. The Police Magistrate of Colombo has issued warrant No. 61,169 for his arrest.

PALAMURU GREGORIS SILVA alias VEDARALA ; charged with murder, arson, &c., at Ratmalana on October 29, 1899 ; is a Sinhalese of the Chalia caste ; religion, Buddhist ; occupation, cinnamon-pealer ; age, 44 or 45 years ; height, 5 ft. 6 in. ; complexion, brown ; mouth, large and wide ; teeth, well set, but wasted ; eyes, round and hazel ; hair, gray, tied in a knot ; full beard, &c., slightly gray ; birthplace and general residence, Ratmalana ; haunts Kalutara, Panadure, and Moratuwa ; married ; has a wife and five children at Ratmalana ; uncle, Jasintukankanage Sube of Ratmalana ; friends, Galkissa Punchi Sinno Baas and Allis Sinno of the same place ; is well known to the Headmen of Kaldamulla, Moratuwa, and Ratmalana. The Police Magistrate of Colombo has issued warrant No. 61,169 for his arrest.

MUNASINHAGE GABA ; charged with murder, arson, &c., having been member of an unlawful assembly at Ratmalana tavern on October 30, 1899 ; is a Sinhalese of the Chalia caste ; religion, Buddhist ; occupation, cinnamon-pealer ; age, about 22 years ; height, 4 ft. 6 in. ; make, slender ; complexion, dark ; nose, defective, bent at its top ; teeth, well set ; eyes, black and small ; hair, black, briskly in front, tied in a knot ; wears billygoat beard, bad character and ex-convict ; birthplace, Ratmalana south in Colombo District ; general residence, Ratmalana ; haunts Ratmalana, Mampe in Salpiti korale, Bokundara in Salpiti korale, Horana in Rayigam korale ; keeps a mistress in Ratmalana south and has a child by her ; father, Munasinhage Dendris Silva in Ratmalana south ; Harmanis Appu of Mampe in Salpiti korale ; is well known to the Police Vidane of Ratmalana north and south, Kaldamulla, and Tunbowila. The Police Magistrate of Colombo has issued warrant No. 61,169 for his arrest.

SINHARA JUANIS SINNO ; charged with murder, arson, &c., belonging to an unlawful assembly armed with deadly weapons at Ratmalana tavern on October 30, 1899, is a Sinhalese of the Chalia caste ; religion, Buddhist ; occupation, cultivator ; age, 26 years ; height, 5 ft. 3 in. ; make, well built ; complexion, black ; nose, long and high ; teeth, well set ; eyes, black and small ; hair, bushy, black, tied in a knot ; wears short beard, whiskers, and moustaches ; birthplace, Ratmalana south ; general residence, Ratmalana south ; haunts Moratuwa and Panadure ; keeps a mistress at Ratmalana ; father, Sinhara Peris Silva ; uncle, Vidikarege Kirinariis Silva, both of Ratmalana south ; is well known to Police Vidane of Kaldamulla, Ratmalana. The Police Magistrate of Colombo has issued warrant No. 61,169 for his arrest.

HELASSUGE SIAMI SILVA alias SIAMI SINNO ; charged with murder, arson, &c., having been member of an unlawful assembly at Ratmalana tavern on October 30, 1899 ; is a Sinhalese of the Chalia caste ; religion, Buddhist ; occupation, cinnamon-pealer ; age, 25 years ; height, 4 ft. 6 in. ; make, slender ; complexion, light brown ; nose, small ; mouth, wide ; teeth, well set ; eyes, black and large ; hair, black, short, tied in a knot ; wears slight moustaches, billy goat beard ; birthplace, Ratmalana south in Colombo District ; general residence, Ratmalana ; haunts Ratmalana, Siyambalagoda in Salpiti korale, Mampe in Salpiti korale, Horana in Rayigam korale ; keeps a mistress in Ratmalana south and has a child by her ; uncle, Jasentukankanage Sube of Ratmalana south ; is well known to Police Vidane of Ratmalana south and north and Kaldamulla. The Police Magistrate of Colombo has issued warrant No. 61,169 for his arrest.

RAMMUNI JUSEY ; charged with murder, arson, and being one of an unlawful assembly armed with deadly weapons at Ratmalana tavern on October 30, 1899 ; is a Sinhalese of the Chalia caste ; religion, Roman Catholic ; occupation, cultivator ; age, about 30 years ; height, 5 ft. 6 in. ; make, thin ; complexion, light brown ; nose, high and long ; teeth, well set ; eyes, dark and small ; hair, black, short, tied in a knot ; short beard ; forefinger of the right hand cannot be bent ; has a hoarse voice ; he is a bad character and convict ; birthplace, Ratmalana north in Colombo District ; general residence, Ratmalana north ; haunts Puttalam, Chilaw, Calpentyn in North-Western Province, and Gampola, Nawalapitiya, and Badulla ; bachelor ; intimate friend, Robbo Sinno of Ratmalana ; is well known to the Police Vidane of Ratmalana north and south and Kaldamulla. The Police Magistrate of Colombo has issued warrant No. 61,169 for his arrest.

SINHARA JOSEPH SILVA alias LOKU SINNO ; charged with murder, arson, and having been one of an unlawful assembly at Ratmalana tavern on October 30, 1899 ; is a Sinhalese of the Chalia caste ; religion, Buddhist ; occupation, lessee of lands ; age, 35 years ; height, 5 ft. 6 in. ; make, well built ; complexion, dark brown ; teeth, well set ; eyes, black and large ; hair, iron gray, tied in a knot ; full beard ; whiskers and moustaches, slightly gray ; is said to have a scar on the centre of the head ; habitual gambler and a drunkard ; birthplace, Ratmalana south in Colombo District ; general residence, Ratmalana ; haunts Polgasowita in Salpiti korale ; married ; wife, Sophia Nona ; has four children residing in Kalutara south ; father, Sinhara Heris Silva of Ratmalana north ; brother-in-law, Sinhara Mendis Silva of Ratmalana south ; is well known to the Police Vidane of Ratmalana north and south and Kaldamulla. The Police Magistrate of Colombo has issued warrant No. 61,169 for his arrest.

LOST, STOLEN, OR STRAYED.

STOLEN.

ON October 23, 1899, from the informant's garden at old ferry, Kalutara : 1 cart for single bull bearing No. 110, and a bull (black and white) branded "P. P. W." on the right side and some Sinhalese characters ; age, about 7 years ; legs and belly, white ; horns bend to the front, 5 in. long ; height, 3 ft. 10 in. Owner, F. Don Upenis Appu, old ferry, Kalutara.

On October 29, 1899, from the Railway Station store office at Bambalapitiya : 2 white coats, 3 white trousers, 1 khaki coat, 1 white banian marked "S. F." or "S. P. F." with red thread. Owner, S. P. Fonseka, Railway Station Master, Bambalapitiya.

On October 29, 1899, from the house at Wellatte : 2 silver waist-chains, 57 silver beads (gilted), 4 cambayas of different patterns, and Rs. 20 in notes. Owner, Ramasamy, Wellatte.

On October 30, 1899, from the owner's house at Drieberg's lane, Colombo : 1 woollen cloth, 1 woollen coat, 3 white coats, 1 silk sarong, 4 cambayas, 2 white banians, 4 women's jackets, 1 alpaca umbrella, and in cash Rs. 4. Owner, Suwaris Appu, No. 26, Drieberg's lane, Maradana.

On October 31, 1899, from the stable of Mr. L. S. Scharenguivel, 3rd Division Maradana, Colombo : 1 pair of white turkeys, 1 vaduge hen, and 1 vaduge cock, both ash colour. Owner, Mr. L. S. Scharenguivel, 3rd Division Maradana, Colombo.

STOLEN OR STRAYED.

ON October 29, 1899, from Madama House at Turret road : a fox-terrier, aged 3 months, well grown but thin, black spot on right side and several dark spots on belly. Owner, Mr. John Laidland, Madama House, Turret road.

LOST OR STRAYED.

ON October 28, 1899, from the kitchen at Bank House, Hatton: 1 silver table spoon, initials "J. F." Owner Mr. W. A. Patterson, Hatton.

INFORMATION DESIRED.

As to the present whereabouts of a girl named Katherasy, missing since January, 1899, from Cheku street, Colombo; is a Jaffna Tamil; religion, Hindu; age, 13 or 14 years; height, 4 ft. 7 in.; make, thin; complexion, dark; mouth inclined to be broad; teeth, large, well set; eyes, black, oval; hair, black, tied in a knot; limps when she walks; one leg is shorter than the other; birthplace, Chunnamgam, Jaffna; general residence, Jaffna; haunts Cheku street; single; mother, Sinnappillai of New Moor street; is well known to H. Tiruvilangam, Proctor, Colombo.

As to the present whereabouts of the boy named Richard, missing since October 1, 1899, at Cramer's lane ; is a Sinhalese ; school boy ; age, about 9 years ; height, about 4 ft. ; make, stout for his height ; complexion, dark brown; nose, pug ; mouth, small; lips, thick ; two of the front teeth in upper jaw are large in comparison with the rest ; eyes, black and oval ; hair, black, cropped ; face, broad ; has two curls at the back of head ; the ringfinger of the left hand is short ; has a scar two inches below the nipple of left breast ; has hair on his back, which is of copper colour ; has a scar on one side of the throat caused by the bite of a dog, and another scar on shoulder blade about 2 in. in length caused by a cane ; head, large for his stature ; birthplace, Cramer's lane ; general residence, Dobby's lane, Pettah ; haunts Kehelwatta ; father, C. Samaratna ; uncles, James Samaratna of Sirimalwatta in Kandy, Elias Fernando at Gangodawila in Salpiti korale, W. Andris Fernando of Nedimale in Salpiti korale ; grandfather, Samuel Gomesz, living at Piliandara in Salpiti korale, Pascal Fernando of No. 9, Dobby's lane, Pettah, and G. M. Fernando of Maliban street, Pettah ; is well known to C. W. Fernando of Muhamdiram's lane, W. B. Fernando of Muhamdiram's lane, B. T. Fernando of Muhamdiram's lane, and R. A. Fernando of Cramer's lane. This notice amends the one published in "Hue and Cry" No. 1,687 of October 27, 1899.

දේශාරෝපණය කිරීමුලැබ සොයාග්‍රහ්ව ඕනෑකරණ අයවල.

හම, සක්කාරපෙදලේ එක්කි; මොනු වූ විසි 1899 සැවු තෙක්කෝබර මය 7 වෙති දින ආණ්ඩිඩ්ලේදී පිහිය කින් තුවාල කළා යායා හිකා දෙශායේපනා කරගැනුව සිටියි. ජාතිය, පිළාල; තුරු, උරුල්; අමු, මුඩිගම; රස්සාව, තෙල්ලිගැනී කරන්නා; වයස, අවිරුදු 19ය; උස, අඩි 4 $\frac{1}{2}$ 3: පැරිඛ, ගෙවියුතු; පාට, කාල දූෂුරපාටය; ද්‍රාන, ගැල්ලිදාය ඇත; ඇශ්ච, කළාය; ඉස්සන්ස, නොන්වෙට බැඳුලාය; මුලු, සන්සා වූ බේගකා එක්වය; වම් කෙකුලේ ලුපයන් ඇත; උපන් ගම, අහස්සිඩ්ලේභ්‍රාහි; බොනොයයියි පදිංචි සායානය, ආණ්ඩිඩ්ලේ සහ රුළුක්ක යාය; නොශෙක්විට ගැවසෙන ක්‍රියා, ආණ්ඩිඩ්ලේ සහ උමුළුක්ක යාය; අවිවාහකයාය; ආණ්ඩිඩ්ලේ ආණ්ඩිඩ්ලේ සායානයිලදක් කාරපෙදලේ සයිනු, පිශාය; අභ්‍යන්තර මේල්ලේ සායානයිලදක් හැකියාර දැකුම් ඇය. කැඹල්ලේ පොලිස් භූකාරයාය විසින් අධික 20,713 දරක වෙරයුව ලොඡුව ඇල්ලීම් සියිය පිටිකර ඇති.

හම, සළුපයුරු තුපතකින් මතුවලේ; මෙයුත් වසි 1899 කටු ඔක්තෝබර් මස 20 වෙති දින වල්ල එක්ද නිනිස කළුය යිනියා දූෂ්‍යාගර්දකය කරනු ලබ සිටිය. ගුණිය, සිංහල; කුලුය, කරවේ; ඇගම, මුඩා ගැමී; රැකුව, ගොජැයි කරයායා; වෘත්ත, අවිරුද් 20ක පෙමක ඇඟ; උප, අධික තුන පෙන් ඇඟ; ගැරිය, කෙටිවුමිස; පාට, කේරිය; කට, පාලුය; ද්වා, තරි පිළිවෙළට ඇඟ; ඇස්, වළවුරුය, රුවච්චාවය; ඉසශෙය, කේරිය, ගොජැයි හොඳුවකර කරනාය, සම්මතිලිව කැඳුම්කාස ද්වෙක්වාය; රුවුල, පිශක් ඇඟ; අඛවද, අඡවීදු ගැඹුණ ඇඟ;

දුරන තම, වලුල්ලාවට පිටිකොරලේ වෙතෙහිට කළුගස්පේය ; බොකෝසේයින් දඩිල් සූජා, හලුගස්පේය ; තොයෙක්ටිට ගුවෙසක රාජ්, තැබුරුටිවලය ; අව්චාකකයාය ; කලුගස්පේ මොඟු ව්‍යසම් ගුලීයෙන් ඇති ; සල්පෑදුරුතුජාපිනේ සිංදු-ඡාරුජාපිපු ද සිල්වා, පියාය ; කැලුපාහිල්මාභයේ අන්ජේරිස්, මිස්සියාය ; ඩිරිලු කොවිද්‍රාභයේ ගම් ව්‍යුදාත්තාව මොඟුව හොඳුකාර දැනුම් ඇති. බලුපිටියේ පොලිස්ත්‍රුවකාරකු හිසින් ද්‍රවික 19,559 දරක වශයෙන් තුළ මොඟුව ඇල්ලීම් පිහිපි පිටිකර ඇත.

හම, සිංහලාර ව රුපස් සිල්වා; මොනු වත් 1899 කටු ඔක්සේපර වස 29 වෙති දින රුම්මලානේ කැබුරු ලෙදී මිනිවුරුවා; සහ නේවිච්චාව ය තියා අදාළ, රෝගිය කර ලුලු යි සිරිපි. ජාතිය, සි-කළ; සිලා, පළාවම; අත්ත, වුවිගම; රස්කාව, බුදුදු බලන්තා සහ මාත්‍ර මරණයාය; වයස, ආවරුද්‍ය 30යේ; උස, අධික්කත් අලඟ සි; ගුරිරය, සැපුලුණිය; පාටි, දූලුරු පාටිය; භාසේ, උසය; කට්, පලෙන; දෑස්, තිරිපිළියට ඇති; අද්, කට දූලුරු පාටිය; ඉක්කෙස්, කිත්ත, තොක්කෙටිව බැඳුලාය; උපය ගම, රුම්මලානේය; බොහෝසෙසියන පද්ධ-මි ස්ථානය, රස්මලානේය; නො-යෙක්විට ගැවෙසෙහ ඇුද්, කිත්තර සහ පාකුදුරෙය; අව්චාපනයාය; රුම්මලානේ පෙදුළිය සිල්වා, ඔස්සිභාය; රුම්මලානේ කළුදුවුලුල්ලේ සහ මොරපුවේ මුලාදුනියට මොනුවේ නොදැකාර දුනුම් ඇත. කොඩි පොලිස්කඩ්බූකාරභාය විසින් අවික 61,169 දරක වරෙනුව මොනුව ඇල්ලීම පිනිස විපකර ඇත.

නම, සින්හාර රෝමීයලේදිසුන්දෙකු; මොභු වත් 1899 ක්වූ ඔක්තෝබර් වක 29 වෙති දින රජුමලාභ හිඛිරුම්මිදී මෙම්මුරුවා සහ තීවිතිවාය ඩිය, දෙපාලාරේපණය කරනුලාභ සිටියේ. රුනිය, සි.ඩාල; තුලය, පළාත්ම; උස්සාව, තුරුදුනුල්හා; අහ එලුමරන්හාය; උස, ඇති පිටි; ඇරරය, කෙටිවුසි; පාට, මැදක් දුරිරු පාටය; නෑජේ, උපය, භාස්පුව් පුරුෂීය; කට, පෙලය; දත්, ගිරිඳියට ඇහ; අස්, තිලුවුරුසකිය සිහුනුවය; ඉශකක්, දුරිරුපාටය, හිතය, තොත්වේට බිඳාලය; උපියුව්ල සහ රටුල, ටිකක් ඇත; උපන් අම සහ බේ, ගොසේනියේ පදිංචි සෑම, රජුමලාභේය; තොත්වේන්විට ගැවසෙන භාෂ්, උපුහුගහන්තුවේ සැලුපිටිරුකොරු ලේඛ්; ඉලන්දරියා; මේමලාභේ සින්හාර කරෝලිස් සිල්වා, මාමාය; රජුමලාභේ පුරුෂුප්පුදේ ද්‍රානුදෙශය සිංහ වෙති දින තොදා කාර දුනුම් ඇය. තොදා පොලුස් තුවිකාරකුව එස්ස අඩික 61,169 අරක වරෙන්තුව මොභුව ඇල්ලීම පිනිස පිටකර ඇය.

බට, වෙදකරගේ පු.පිසින්දෙසු, නොහැඳ වූක්කා ; මෙහු වත් 1899 ක්වූ තක්සේරි මය 29 වෙති දීන රන්මලානේ හැඩැබුරුමේදී මිත්මැරුව; පහ ගිතිතිචිවා වියා දුප්පාරෝපාණය කරනුදාව සිලිපි. යෙහිය, සි.හලු ; තුලය, හළුම් ; අයම්, බුඩාලේ ; රසක්ම්, කුරුදුහැලුන්නාය ; වයස, අවිරුද් 22පේ ; උස, අධි එම් ; අරිරය, දෙකට්ටිය ; පාටි, කෘතිය ; කට, ප්‍රාථිය ; දැන්, භාරිතිදිව ඇතු ; අස්, කළ සහ ප්‍රාථිය ; ඉහුනේස්, කළ සහ කොට කර කාන්තාරාය ; රෝල සහ උඩුවෝල, එකක් ඇත ; උපන් ගම, රන්මලානේය ; බො, සෙකුසෝයින පදිංචි ස්ථානය, රන්මලානේය ; නො, ගෙක්ටිට කැවුසෙන හැඳු, රසිකම්කේරලේක ; අත්වාහකයාය ; රන්මලානේ සිස්හාර අල් සිස් සිල්ව, මාවාය ; මො, උපුමේ, කාත්ඩ් සාරෝරිස් සිල්වා, මූහ්‍යාය ; උගුරු සහ දකුණු රන්මලානේ වූල, දැනීයට මොඩුව නොදුකාෂා රුදුනුව ඇතු. තො: ලුසි පෙ: ලිස් හුවිකාරකු තිසින් අධික 61,169 දරන වරෙනතුව මොඩුව අල්පිම පියිස පිටකර ඇත.

හම, උරුදානුවකුදාරෙන් ප්‍රිජ් සිල්ටා; මොහු විසි 1899 ක්වී ඔක්තෝබර් ලද 29 වෙනි දින රුම්බූංහේ කුබැරුමේදී මතිම්, රුවා සහ ආධිතික තිබූ යොයා දේශාරෝපණය කරනුදූ වි සිල්ට්. ජායිය, සිංහල; කුලය, ගලාචුව; අගම, ඕඩ්ඩාම්; රසුව, කුරුදුකුලුවනු; වියස, අමිරුදු 25යේ; උස, අඩි 5ක්දී, අලුපිය; අරිරය, හිරය; පාර, කර් දුෂ්චිරප්‍රාවය; නානේ, පැතැල් සහ මුත්ස්‍යන්ය; සාම, පැලුවා; දන්, භාරිත්දිහාට ඇළ; ඇස්, ලොකු සහ සාම්‍රාජ්‍ය; ඉයකේස් දක් සහ නොවිර කාඩ්ලාය; රුවුල සහ බිජාරි, සානුරකින් සාප්‍රාජය; උදුරුවුල විකන් ඇළ; මේට ඉස්සරන් වරදව පැවතු තැඹැඟුණුවෙක්ය; උජන ගම, රුම්බූංහේය; බො, නොසේසින් පැඳුවී සෑංඡය, රස්ම්බූංහේය; තො, ගෙයකිවිත කුවිජෙය නානේ, අභ්‍යාජිත ප්‍රිජ් මුහුද්‍යමානෙන් රසිකාවිකේරු ව්‍යුතෙක්ය; අව්වාහනයාය; ලේඛනා, මිනුදරෙන් සුජාර්ඩ්, ප්‍රාකා; රස්ම්බූංහේ න්‍යා මොහුවු තොකාර දැනුම් ඇළ. නොඹු පොලිජ් තුළුනාරයානුව මොහුවු තොකාර දැනුම් ඇළ.

“හම, පළමුම ශ්‍රී ගණරිජ සිල්වා, නොහැන් වෙදුරුල; මොඩ වසි 1899 කටු බක්සේර් එක් වසි 30 වෙති දින රස්වලා ගෙනිරුමේද මිනින්රුවා, සහ ශ්‍රී ගිත්තිඛිඛාය කිසා, තෝම්රේපෙස් සරලුලුවේ සිරසි. ජ්‍යෙෂ්ඨ, සි. කළු; තුලය, කළු ගම්; ආගම, බුබි.යාව; රජාව, කුරුදුකළුවෙකාය; වයස, මුරුදු 44 න් නොහැන් 45 න්යා; උස, අඩු රුකුඩ් අභ්‍යා යියේ; පාටි, දූෂ්‍රි පාටියි; කට ලෙඹු සහ පළලුය; දින, තරිඳිදා ඇත් ඇත, තුම්ත් හාස්‍යී වෙලුය; ඇස්, වචකරුයි, රජ්‍යවන් පාටියේ; ඉසකෙස්, පැනීලාක, කොළඹවිඩ බැඳුදාය; මුවල ඇත, එකක් පැවැලුය; උවන ගම්, රස්වලා ගෙන්; ගොනේස්සයින් පදිංචි සාමාන්‍ය, රස්වලා ගෙනය; නොයෙක් තිට ගැවෙයෙයුත්, කෘෂිර, පානුදාර, පානුදාර සහ මොරබුලියේ; කැසාද විදැදායා; රස්වලා ගෙන්, සාමු සහ මුවල සුභ්‍ය, කෘෂිර, පානුදාර සහ මොරබුලියේ; කැසාද විදැදායා; රස්වලා ගෙන්, සාමු සහ මුවල සුභ්‍ය දෙනෙකුන් ඇත; රස්වලා ගෙන් ජසෙන්තු සහ කෘෂිකයෙන් සුභ්‍ය, මාවාය; ගල්ඩිජ්ස්ස පු.විසිස්ස්සය්ස් බාස් සහ අජුලිසිසියෙක්, මිත්‍රාධ්‍යාය; කළු-දෙමුල්ලේ, මොඩ-පි. සහ රස්වලා ගෙන් මුලු, දහින්ව මොඩව නොදුකාර දැනුම් ඇත. කොළඹ රොලිස් කුඩාකාර ගැඹු සිංහ අඩික 61,169 අරභ වෙරෝනුව මේ පුව ඇල දේ මිනින් පිටකර ඇත.

භම, මුහසි-කළේ තබා; මොඩු වස් 1899 ක්‍රියා තත්ත්වක්රීදා මස 30 වෙති දින රජමලුගේ තිබැරුමේදී මිනිනුරුවාය, සිනිනිතිඩ්, සහ නිවුම්පිටිට එරුධිපු සම්මුඛයට මූලිකයෙකුට සිරියාය කිය, දූෂණරෝපනය කෙරුණු ඇ සිටියි, රුහිය, සි-හුල; කුලා, නැලාම; ආගම, බ්ලිඩුම; උස්ස-ව, කුරුං පාලන්කාය; වයස, අවරුදු 22ක් මත ඇය; උස, අධි 4ශ්‍රී; ගේරුය, හිච්ඡුරියි; පාට, කාඩිය; තාජේ, මැදිංචු කාජේය; කෙරවලේ කුම්ලාය; දේ, කරිතිදියට ඇය; ඇද්, කාඩිය, ප්‍රතියි; ඉසකෙස්, කාඩිය, ඉසකරුස්ථින් තොහැමෙන්යාටු ඉස කෙසේ ඇද, කොජ්වෙට් පැදැලාය; එත්තියුලු ඇය; උපය ගම්, කොළඹ දිස්ත්‍රික්කාංශවේ දකුණු රජමලුගෙනය; බොහෝයෙකිය පැදිලි ස්ථා, රෝත්සාලායෙය; නොයෙකු විවෘත ගැටුවයින් ගැඹු, ප්‍රලිපිටිස්සෑරලේ රජමලුගෙන්, මාමිජේ, ගැඹුතුන්දර සහ රිගුවූකේරුගෙන රුහුරයා; රජමලුගේ මොඩු වස්ක ප්‍රකාශනයේ සහ දකුණු රජමලුගෙන වුවයින් ගැඹුදියින් සිලුව, පියා; සිලුවිකේරලේ මාමිජේ ගරවා බිජ්ජාපුල, මිනු කාය; උඩුරු සහ දකුණු රජමලුගෙන්ද, කළුදෙමුල්ලුදේ සහ තුවබේ ඒලු, දොලිස් විදුනේස්ලුව මොඩුව කොජ් කාර දුඩුම් ඇය. කොලඩ් පොලිස් නිවුමාරකායේ එසින් අඩ්ක මිල් 31,169 දරන විරෙන්තුව මොඩුව ඇල්ලීම එසින් පිටකර ඇය.

ନାଟ, କେତେହାର ଫୁଲାନୀଙ୍କ ଜିମ୍ବାଣ୍ଡାଙ୍କୁ; ମୋହୁ ପତି 1899 ଜୟ୍ମି ଥକହେବିର ମତ୍ୟ 30 ବେଳେ ଦିନ ରହିଲାନେ କୁଆରେମେଲି ତିନିମା, ଫୁଲାକ, ଗୀତିନିବିଜୀ ଅନ ମରଶିମ୍ବାପି ଅପ୍ରବିଧ ଆସିଥିବା ବିଭିନ୍ନ ଜିମ୍ବାଣ୍ଡାଙ୍କ ଜିମ୍ବାଣ୍ଡାଙ୍କ ଦ୍ୱୟାତ୍ମକରେ ପରିଚୟ କରିବାକୁ କିମିରିତ୍ତ ଦ୍ୱାରା, କ୍ଷିମାଲ୍, କାଲାକ, କାଲାକାର୍ତ୍ତ; ଅତିମ, ବୁବାଲାମ; ରଜତ ପି, କୋରି ବୁଦ୍ଧିକରଣକୁ; ପଦକ, ଆପିରିଟ୍ ଡିପ୍ଲୋମୋଡେ; ଲାଙ୍, ଏବି ର୍କ୍ଯୁକ୍ରେ; ଅର୍ଦ୍ଦକ, ଅଲିପ୍ରିଣ୍ଟିଂଫିଲ୍ଡେ; ପାପ, ପାପିଙ୍କେ; ବୀପେ, ଦିନ ଅନ ଲୋକ; ଧନ୍ୟ, ଏରିଲିଦ୍ୟବ ଆସ; ଅର୍ଦ୍ଦ, କାର୍ତ୍ତ ଯକ ପ୍ରାରିତ୍; ଉଦାକେବେ, ପଦ୍ମରକ ଲୁଙ୍ଗେନ, କାର୍ତ୍ତପ୍ରେ, କୋର୍ଦ୍ଦବେବି ବୈଦିଲାଙ୍କ; ରପିଲ, ମୁଖ୍ୟମିଲକଙ୍କ ବିକ୍ରିର, କୋପର; ଲୁପନ୍ ଗାତ, ଧନ୍ୟବାଦ ରହୁମାନେବେକ; ମୋହେବେଦିନ୍ ପଦିନାଲି ଜୀବିତ, ଧନ୍ୟବାଦ ରହୁମାନେବେକ; ଦେବୀବେଦିନ୍ ପଦିନାଲି ଜୀବିତ, ମୋହୁ ପତି କୁଞ୍ଜ

යෙන් ඇති ; සිංහලය පිරිස් සිල්වා, පියාය ; මිදිකාරගේ කිරීකාරිස් සිල්වා, මාමාය ; දෙදෙකම දකුනු රත්මිලා යෙහ ; කළුදෙලුල්ලේ සහ රත්මිලා තේ පොලිස් තිද්දෙනුව මෙමුව ගොදුකාර දැනුම් ඇති . කොළඹ පොලිස් භූමිකාරුනු එහි අංක 61,169 දර වරෙනුව මෙමුව ආල්සුම් පිනිස පිටකර ඇත.

හම, ශේෂකායෙන් සියාම් සිල්වා, තොඨාත් සියාම් මිසිද්දුනෝ; මොඩු වනි 1899 ක්වූ ඔක්තෝබර් ම ය 30 වෙති දින රජම්ලාංග බ්ලීටුරු මිනිවැරුවාතා, දිනියිතිභාව; සහ තුවා එස්ට්‍රියා හැඳි සාලාගතට මූලික කෘෂකාර්ථ සිවිධාය සිංහ දේශීලුරුපතා කරනු ලැබ සිටියි. ජාතිය, සිංහල; කුලය, කුලාගම; අඟ්‍ර, බුඩාගාල; රජුත්ව, කුරුදු පාලන්තා; වයස, ඇවුරුදු 25පි; උග, අඩි 4්‍රුපි; පැරිරිය, කෙටිවිය; පාට, මදන් දුම්රිපාටිය; කාණේ, පාලිය; කට, පලලුය; දැම්, කැරිදිඹුව ඇති; ඇසේ, කළ සහ ලාභුය; උසකේස්, කළුය, කොඩායිව බිඳාලාය; උඩිරුවුල, ටිකය ඇති; එමරුවුල ඇති; උපය සහ, තොළඳ දැක්නුයුතුවේ දකුණු රජ්‍යාලුනේය; බොහෝසේ සින පදන්ති ස්ථානය, රජම්ලාංගය; තොයෙන් විට හැවසෙහි තැන්, සැලිපිටිකෝරලේ රජම්ලාංග, සියලුවා යි, මාමිලේ සහ රජියතිකෝරලේ තොරත්තාය; දකුනුරත්තාලුංග මේ, නුවත්සම් ගාලීයෙකු සහ උම්භාග්‍යන් ඇති; දකුණු රජම්ලාංගේ ජ්‍යෙෂ්ඨ කාන්තාගතේ පූංචී, මාමාය; කළුදෙළුල්ලේ, උඩිරු සහ දකුණු රජම්ලාංග පෙ, ප්‍රිස් විදුත්තෙට වෛශ්‍ය තොදුකාර දිනුම් ඇති. තොළඳ පෙරුරිස් තඩ්කාරතුව විසින් අඩික 61,169 දරක විරෙන්තුව මොඩුව ඇඳුලුම් පිනින පිටකර ඇති.

හට, රංචුවනි ප්‍රසේ; මොඩු වත්ම 1899 ක්වා තක්කොට්ටර මස 30 වෙනි දින රජ්මලානේ යැබූරුමේදී එහි මැරුවාය, සිනියිඩ්බ්ලු සහ මරතිය අපුබ ඇතුව භූමියිකව විරුදුවා සම්බන්ධව ඇඟින්ව සිටින කෙසෙක්සය සිය දේශීඨා රෝපණය කරනුලැබේ සිටියි. දැනිය, සිංහල; කුලය, කළුම්; අභ්‍ය, රෝම්, පුනුකෘතියි; රස්කුව, කොට්ටින්ඩුකරන්ස්; ව්‍යස, අවරුදු 30න් පළම ඇළ; උස, අති රුදු; සැරිරු ඒයෝදුරියි; පාටි, මැද්‍ය දුම්රිරු පාටිය; භාසේ, උසය, දිගය; දස්, තරිවිදැව ඇළ; ඇස්, කළුම්, පාලියි; ඉසකොස්, කළුස්, කොටස්, කොටස්, වැට්ටි, කොට්ටිවට විදුලාය; රුවුල, කොටස්; දකුණු අනේ, ඉසකරන ඇංග්ලීය්ල තමින්ට බැරිය; තරක කළුත්තියාලේ සහ මිට ඉස් සර එරදට පත්කරනුදු බු කෙශකෙන්ය; හිතරු කොරෝපුවා ඕකින ඇළ; උපස මේ, කොළඹ දිස්ත්‍රික්කාවේ ගිරුරු රජ්මලානේය; බොකෝසෙයින් රඳීව් සුළුනය, උතුරු රජ්මලානේය; නොයෙන් මිට ගැවසෙන තැන්, උතුරු පිස්කානිර සඳුනානේ ප්‍රස්ථාලම, කළුවත, කළුතින්වින සහ ගම්පෙළ, භාවලරිටිය සහ ඔදුලුය; ඉලන් අදිකාය; රජ්මලානේ ගෙවාබිසියියේදේ, හිනේසි මිතුයා; උතුරු සහ දකුණු රජ්මලානේ සහ කෘශ්නෙලිල්ලේ පොලිස් විදුකෙලාට මොඩුව කොදාකාර දැනුම් ඇළ. කොළඹ පොලිස් හැඩුකාරකුන් විසින් අතික 61,169 දරක් විරෙනුව මොඩුව ඇංග්ලීය පිටිය පිටකර ඇළ.

නැතිවිනා, මොරකම්කළා ගොහොඳු ද්‍රව්‍යවනෝ ගියා.

ହେଉଥିବା.

¶ 1899 කුටු බස්සෙයේලර් මස 23 වෙනි දින කළමනය පරාජන කොට්ඨාල ලග දැක්වූ මිදු හැඳුවෙනු වන්නේ නීති සෞරකමිකරණව ගෙයුකාය: නොමිටර 110 අරුක බරහු ග කරනු කෙන් සහ දකුනුපැයන්හේ P. P. W. අංකර හැඳවුනු ගකුලු සහ සීංහල අංකර ඇති කළ පුදු තොගෙන්. වයස, අවරුදු 7 ක් පමණ ඇහ; ගකුලු සහ බව පුදු ඇ; අන්, ඉසුසරකට හැමිලාය, අංකල් රුන් දිගය; උස, අඩ් වැඩන් අංකල් 10ක්. අධිකියාරය, ඇර්ඩ් දෙනු උගේ නිසුසුප්ප, කළමනය පරාජන කොට්ඨාල.

වත් 1899 කුටු එක්සෙයුරි මඟ 29 වෙනි දින මෙම පිළිපිටියේ දුම්රිය හානිය සූ, තයෝ ගැඩි සුඩීයෙක් රැවී තුළ තොරකම් කරවට ගෙදෙනාය: සුදු කේරි 2ද, පුදු කළුසින් 3ද, කාන් කේරි 1ද, රතු ඇංලන් අදේ. අදේ. තොකේ ජ්‍යා අදේ. පි. අදේ. ලකුණු කරපු පුදු වැනින් 1ද. අධිනිකාරකා, ඇදේ. පි. පොන්සේකා, උග්‍රීලේ ජ්‍යාවෙන් මැසිනර, මෙම පිළිපිටියේ.

වලි 1899 කුතු තේරේ වෙත මග 29 වෙනි දින වැල්ලංඡ්‍යෙන් ගෙදරක නිවි යොරකම් කරන්ව යොදාකාය රීද කටයි 2ද, රත්තෝරු තාපු රිදි පැඩු 57ක්ද, නොයෙකු ජාතියේ කම්බ් 4ක සහ නොවුවෙන් රැකියල් 20ක්ද ඇස්ථිතා යායා, රීමුපූත්, වැල්ලංඡ්‍යා.

වල්ල 1899 කුටු ඩිප්පෙකේර වෙත 30 වෙනි දින කිරීම්බඳී ලේඛීම්කෙන් අධිකාරියාගේ ගෙදර සිංහ සෞරකම්කරනට හෙදුකාෂා: වූලය රෙදී 1ද, වූලය කේටි 1ද, සුද කේටි 3ද, ගෙද හරෙන් 1ද, කම්බි 4ද, සුද බැංකියන් 2ද, ගුණුවන් ජ්‍යෙවිටු 4ද, ඇලුපකා කුඩා 1ද, කාසිලුන් රුපියල් 4ක්ද. අධිකාරියා, සුව්, රිස්අප්පු, හෝ, මලිර 26 දේ විරීම්බඳී ජේස්. මරදන.

ଭୋରକୁମାରୀ ଦେଖିଲେ ଏହିପଣ୍ଡ ନିଯା

නැතිවෙන්ට යොදනා එක්සේප් දඩුවනේ ශ්‍රීය,

ඩී 1899 ජූනි ඔක්තෝබර් මස 28 වෙති දින කැටුවක් තුළක් හුවිස් එකේ කුස්සියේ නිති සොරකම් කරන්ව ගොඹාස් තුළිවෙන්ට යෙදුණාය : මූල අභිරු ජේ. ඇංග්‍රීස් අරන එදිමෙසකුදී 1 ද. අධිකාරයා, බඩුලිව ඒ. පුට්ටර්සන් මහත්මියා, නුවත්.

දුනගණ්ට ඕනෑකර තිබේ.

ආ මි 1899 ක්‍රි ජනවාරි මාසේ පටන් කොළඹ වැකු සෑවී සෑවී එක්දී හැඳුම් සිරින කනිරසි නැමැති ගැලුණු උමය දැනට තෙවන සිරිනවාද කියා දැහැන්ව තිබුකර තේවේ. ජයිය, ජ්‍යෙන දෙමලු; අග්‍රී, ඩිනදු; වෙය, අවරුදු 13ක් තොගාස් 14ක්ය ; උස, අඩි 4කුන්, අභ්‍යල් 7දී ; ගෝරය, කෙටවුපෙ ; පාට, කර්පී ; කට, පලුලය ; දුර්, ලොඟයි, ගරුපිසියට ඇය ; ඇස්, කෘෂී, දිගුපියි ; ඉසකේස්, කෘෂී, කෘෂී, කෙළුවෙට වැඳුලය ; ඇ, ඇලිඩ්ස්ජ් අකාරගත්තයි, එක කෘෂීන් අඩින් එකට වැඩිය රික්න කොටය ; උපත ගැමී, ජයිනේ ප්‍රඛාකාමය ; මිනෝස් සෙයින් පරිභි ප්‍රඛාකාය, ජයිනේය ; තොගෙක්විට ගැවෙසෙන හැන්, වැකු සෑවී එකය ; අව්‍යාකායය ; ත්‍රිවි රේ සෑවී එක් සින්කාපිල්ලෙසි, මටිය ; කොළඹ පෙරක්දුරුවා වන එවි. රුවිලාන්ගම්මිට මොනුව හොඳ කාර දැනුම් ඇඟා.

වල 1899 සුදු බත්සේවර් මස 1 වෙනි දි පටන කොමරස් ලේන් එකේදී කැඩ්වී සිරින රිවෙති බංගි පිරිමිලුම් ය, දැකට කෙක සහ සිරිබවාද කියා දැකගත බි ඕනෑකර තිබේ. ජාතිය, සිහළ; සෞක්ලෝච යය ලුණය ක්ෂේ; වයස, අවුරුදු 9ක් පමණ ඇත; උස, අවි 4ක් පමණ ඇතුළ; ගැරිය, බඹුනේ ගෝ, තරමට තරය; පාටි, සාම් දුන් දුන් පාටිය; නාභේ, එව්ලාය; කට්, ප්‍රාථිය; නොලුවල්, ගකය; දත්, රුඩුඅශේදේ ඉස්සරක දත් දෙකක් අතින් එවාට වැඩිහි ලේඛය; ඇයේ, කෘෂි සහ දිගුපිසි; ඉංසෙක්, කුම්ද, කොටකර සපාලාය; මුක, පලලුය; එම්ලේ පිරි පස්සෙන් පුලු 7ක් ඇත; වම්ප්‍රේ මුදු දම ඇත්තේලු ගොවය; වම්ප්‍රේන් කහප්පුව්වට අගුරු 2කට පෙනුලින් උපයක් ඇත; පිළිය ප්‍රාථි පාව ගොස් ඇත; ඔහුන් ප්‍රාථි පාවය ඇත; උපන් ගල, බෙවුරුස් ලේන් එකය; බොගොසේයින් පද්ධි ප්‍රාථි සාහය, පිටෙකුවැට්වේ, වෙශ්විස් ලේන් එකයි; නොයෙකුවැට්ව ගැටුවයින් ප්‍රාථි සාහය; සි, සමරර්ජ්‍ය, එයා; ව්‍යකුවර සිරිව්වන්නේ උමිස් සහ පාරදර්ශන්යා, සැලුපිරියෙකුරලේ ගන්නාව බව්වා එලියායින් ප්‍රකාශ සාක්ෂි සැලුපිරියෙකුරලේ ගැඹුලිව. ඇඟ් දිස් ප්‍රභාවදුන් මාලුවා; සැලුපිරියෙකුරලේ දිලිජින් දර පැදිව්ව සිරින සාමුවල් ගොම්පියද, පිටෙකාමුවේ නොමුව 9 දරක බැව්තිස් ලේන්ත්සේ පාසෙන්ල් ප්‍රකාශ සහ පිටෙකාමුවේ මැලිබුඩ ස්වරිට් එකෙන ඒ. ඇම්. ප්‍රභාවදුන්, සියාලායා; මොහන්දැරමිස් ලේන් එකෙන සි. බිඩිලිවි. ප්‍රභාවදුන්, බිඩිලිවි. පි. ප්‍රභාවදුන්, මී. රී. ප්‍රභාවදුන් සහ බෙවුරුස් මෙහෙර නොදුකාර දැනුම් ඇත; උගුර රැස්සක බල්ලෙන් නියාකාපු උපයක් ඇත; උරුණුස් පිරියෙකුසේ වේවැනිය බලාපු අගල් 2ක් දි උපයක් ඇත.

වත් 1899 කුදා තේරේබර එහි 27 වෙනි දින අභිජන 1,687 දරණ කොරෝන් අල්ලය අභිජන ප්‍රසිඩ්හර නිව්‍ය මේ දැක්වූ මෙයින් අභිජන කොරෝන් ප්‍රසිඩ්හර සෙදුනාය.

பிடிக்கத்தேடும் சூழ்நிலைகளின் விபரம்.

மனுகே யாரோலின்; மாப்பலாமா என்னுமிடத்தில் காக்க ம் ஆண்டு ஜப்பக்ஷீ உங் திகதி காய்ப்படுத் தினுனென்றும் களவாண்டானென்றும் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; கொய்கமச் சாதியான்; புத்சமயி; தொளில்-கூலவேலை; வயது-ஈா; உயரம்-ஏற்குறைய ச அடி; தேகம்-பருத்துது; இருஞ்சு கபில சிறம்; முக்ஞதட்டையானது; பல்லு-ஒழுங்கானது; கணகள்-சிறியவையும் கபிலனிறுமானவை; மயிர்-கறுப்பும் கட்டையாய் வெட்டப்பட்டதும்; சொற்பத தாடியுண்டு; தலை-பெரிது; முகம்-வட்டாகிருதியானது; அவயவங்கள்-குறுத்ததும் பெரியதும் நடக்கும்பொழுது கணலானதும்; தோளிலும் புயத்திலும்-இரண்டு தழும்புண்டு; பிறப்பிடம்-மாப்பலகாமம், கங்கைப்படற்று, காவி; பொதுஇருப்பிடம்-மாப்பலகாமம்; ஆசாமியிடம்-கிளிநூம் பத்திலுள்ள கபரகடாவும் வத்தவலாவும்; விவாகஞ் செய்யாதவன்; மாப்பலகாமாவிலுள்ள கொடிகாடறவத் ததயில தன து வீட்டில் ஒரு கணப்பாட்டிச்சிலை வைத்திருக்கிறான், இவ்ஞாக்கு மூன்று பிள்ளைகளுண்டு; நாதவலாவில் இன்னுமொரு வைப்பாட்டிச்சிலை வைத்திருக்கிறான்; சகோதரர்கள்-மனுகே யல்லி, கிணியப்பு; சகோதரிகள்-மனுகே பொட்டோ சியானும், றுவாவுகாமயிழும், பாபகாமயிழும்; கிளிநூமபற்றியுள்ள கபிரசடாவிலிருக்கும் காமகே சிமாந்தரிஸ் என்பவனுக்கு ஒரு சகோதரி கவியானஞ்செய்யப்பட்டிருக்கிறான்; மாப்பலகாமாவிலிருக்கும் கெட்டிபழுாசிகே பஸ்த்தியனுக்கு நல்லாய்த் தெரிந்தவன். காவி பொலிஸ் நீதவான் இவனைப்பிடிக்க விட்டிருக்கும் விரூதின் இலக்கம் நிறுள்ள.

சக்கரபெட்டுக் கிக்கிரி; ஆண்டாலுவ என்னுமிடத்தில் காறுக்க ம் ஆண்டு ஜூப்சிமீ எந்ட, கத்தியால் காய்ப்படுத்தினாலென்னும் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; ஸ்ரேய சாதியான்; மார்க்கம்-புத்தசமயி; தொளில்-கமம்; வயது-ககு; உயரம்-சூடு அடி; தேகம்-மெல்லந்தது; இருண்ட கபில நிறம்; பல்லு-ஒழுங்கானது; கண்கள்-குறுத்தலை; மயிர்-குடுமியாய் முடியப்பட்டது; தாடி-திப்பதான் வளரத்தொடக்கு சின்றது; இடது காலி லொரு தழும்புண்டு; பிறப்பிடம்-ஆண்டியோபெட்டா; பொதுதிருப்பிடம்-ஆண்டியோபெட்டாவும், றம்புக்கானவும்; விவாகஞ்செக்யாதவன்; தகபன்-ஆண்டொபெடாவிலிருக்கும் ஆண்டோபெடாசக்கரபெட்டு சாசிரா; தாய்-ஆண்டோபெடாவிலிருக்கும் கறனபெட்டு உக்கு; நூகவெல்லாவிலிருக்கும் ரூகாமி ஆர்ட்சிக்கு நல்லாய்த் தெரிந்தவன். கேகாலூப் பொலிஸ் நீத்வான் இவளைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விருங்கிண் இலகக்கம் உள்ளது.

சல்படோரு துப்பாகிகே புஞ்சிசின்னே; வல்லம்பகல என்னும் இடத்தில் காக்க ம் ஆண்டு ஜப்பாசியீ 20 ந் ட, மசவாதுகாரியஞ்செய்தான் என்னும் குற்றங்காட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; கறவாச் சாதியான்; புத்த சமயி; தொளில்-கலீவேலை; வயது-எறக்குறைய உடி; உயரம்-ஏறக்குறைய இட அடி; தேகம்-உரத்து; சிறம்-வடிவானது; பல்லு-ஒழுங்கானது; கண்கள்-வட்டமும் செங்கல்மங்கலுமானது; மயிர்-கறுப்பும் குடுமியாய் முடியப்பட்டதும்; சொற்ப தாடியுண்டு; பிறப்பிடம்-கஞ்சுத்துறைப் பிரிவைச்சேர்ந்த வருப்பிற்கிணியே; பொதுஇருப்பிடம்-கப்புத்தளை; ஊசாடுமீடம்-வேலைசூசப்பும் இடங்கள்; விவாகஞ்செய்யாதவன்; சுக்காதரன்-வறப்பிடியாவிலிருக்கும் சல்படோரு துப்பாகிகே அகிளிசின்னே; தாயின் அல்லது தகப்பனின் சகோதரன்-சல்படோரு துப்பாகிகே எடோரிஸ்அப்பு; சினேக்தன்-சல்படோரு துப்பாகிகே மனிமெல்; அமிரொடாவின் பொலிஸ் அதிகாரிக்கு ஈல்லாம்த் தெரிந்தவன். பலப்பிடியாப பொலிஸ்தீவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விழுங்கின் இலக்கம் கைநடிக.

சல்படோரு துப்பாகிகே மழுவேல் ; சுக்கம் ஆண்டு ஜப்பசிமீ 20 ந் ல் , வல்லம்பகல் என்னும் இடத்தில் மசவாதுகாரியம் செய்தான் என்று குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; சிங்களவன் ; தெவா சாதியான் ; சமயம்-புத்த சமயம் ; தொளில்-கமம் ; வயசு-கிட்டத்தட்ட 20 ; உயரம்-ஏறக்குறைய இ அடி ; தேகம் மெளிந்தது ; விரம-கறுப்பு ; வரம்-அகன்றது ; பல்லு-ஒழுங்கானது ; கண்கள்-வட்டமும் சபிலமுமானது ; மயிர்-கறுத்ததும் , குரளாய் வெட்டப்பட்டது , சில வேளைகளில் ஒரு தொப்பி வைத்துக்கொள்ளுவான் ; சொற்ப தாடியுண்டு ; கைகளில் பால் கட்டுத் தழும்புண்டு ; பிறப்பிடம்-வலளாவிட்டிக் கோறையைக்கேர்ந்த வெந்தோட்டையிலிருக்கும் தல்கால்பை ; பொதுதிருப்பிடம்-தல்கால்பை ; ஊசாடுமிடம்-தவரைகள் ; விவாசஞ்சு செய்யாதவன் ; தல்கால்பையில் ஒரு வைப்பாட்டிவைத்திருக்கிறோன் ; தகப்பன்-சல்பாடோரு துப்பாகிகே சின்னே அப்பு மூலவர் ; மைத்துணை-கெளுப்பத்தா விதானசே ஒன்றில் , பிட்டிகாலப் பிரிவின் தலைமைக்காரருக்கு நல்லாய்த் தெரிந்தவன் . பலப்பிடித்தா பொலிஸ் நீதவான் இவணைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விழுந்தின் இலக்கம் கெடுகிறது .

சின்கர சார்வில் சில்வா ; சுக்கம் ஆண்டு ஜப்பசிமீ உக் க் , ரத்மலான தவரையைப் பொலைசெய்தான் , வீசுகட்டான் , இன்னும் பலகுற்றங்களுக்கு ஆளானுன் என்று குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; சிங்களவன் ; சாலிய சாதியான் ; சமயம்-புத்த சமயம் ; தொளில்-கறுவா வேலையும் மீன்பிடியும் ; வயது-கி 0 ; உயரம்-இ அடி கூ அங்குலம் ; தேகம்-நேர்த்தியானது ; கபில நிறம் ; மூக்கு-உயரமானது ; வரம்-அகன்றது ; பற்கள்-ஒழுங்கானவை ; கண்கள்-கறுத்ததும் செங்கல்மங்களானதும் ; மயிர்-கறுப்பும் குடுமியாய் முடியப்பட்டதும் ; பிறப்பிடம்-தல்மலான ; பொதுதிருப்பிடம்-தல்மலான ; ஊசாடுமிடம்-களுத்ததையும் பாணங்குறையும் ; விவாகஞ்சு செய்யாதவன் ; மச்சான்-தல்மலானுவிலிருக்கும் பிரதிரிக் கில்வா ; ரத்மலா , கல்லுலா , மொற்றுவா தலைமைக்காரருக்கு நல்லாய்த் தெரிந்தவன் . கொழும்புப் பொலிஸ் நீதவான் இவணைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விழுந்தின் இலக்கம் கெடுகிறது .

சின்கர ரேமேஸ் சின்னே ; சுக்கம் ஆண்டு ஜப்பசிமீ உக் க் , ரத்மலானு தவரையைப் பொலைசெய்தான்றும் , வீசு சுட்டானென்றும் இன்னும் பலகுற்றங்களுக்காளானுனென்றும் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; சிங்களவன் ; சாலிய சாதியான் ; புத்த சமயி ; தொளில்-கறுவா வேலை ; வயது-கி 0 ; உயரம்-இ அடி ; தேகம்-மெலிந்தது ; நிறம்-கறுவல் ; வாய்-சிறியது ; பல்லு-ஒழுங்கானவை ; கண்கள்-கறுப்பும் சிறியவையும் ; மயிர்-கறுப்பும் கத்திரிக்கப்பட்டதும் ; சொற்ப மேல்மீகையையுண்டு ; சொற்ப-தாடியுண்டு ; பிறப்பிடம்-தல்மலான ; பொதுமிருப்பிடம்-தல்மலான ; ஊசாடுமிடம்-களுத்து ; விவாகஞ்சு செய்யாதவன் ; மாமன்-தல்மலானு விலிருக்கும் சின்கார கரோவில் கில்வா ; செருங்கிய சினேகிதன்-தல்மலானுவிலிருக்கும் பூறம் அப்பு ; ரத்மலானு வடக்கு ரத்மலானு தெற்குத் தலைமைக்காரருக்கும் காப்பென்றர் அங்குலானு சாழுக்கும் நல்லாய்த் தெரிந்தவன் . கொழும்புப் பொலிஸ் நீதவான் இவணைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விழுந்தின் இலக்கம் கூக்கக்கு .

வெதிசாரகே புஞ்சின்னே அல்லது சுக்க ; சுக்கம் ஆண்டு ஜப்பசிமீ உக் க் , ரத்மலானுத் தவரையைப் பொலைசெய்தான்றும் , வீசு சுட்டானென்றும் இன்னும் பலவிதமான குற்றங்களுக்காளானுனென்றும் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; சிங்களவன் ; சாலிய சாதியான் ; புத்த சமயி ; தொளில்-கறுவா வேலை ; வயது-கி 0 ; உயரம்-இ அடி ; தேகம்-மெலிந்தது ; நிறம்-கறுவல் ; வாய்-சிறியது ; பல்லு-ஒழுங்கானவை ; கண்கள்-கறுப்பும் சிறியவையும் ; மயிர்-கறுப்பும் கத்திரிக்கப்பட்டதும் ; சொற்ப மேல்மீகையையுண்டு ; சொற்ப-தாடியுண்டு ; பிறப்பிடம்-தல்மலான ; பொதுமிருப்பிடம்-தல்மலான ; ஊசாடுமிடம்-ரகாம்கோறனை ; விவாகஞ்சு செய்யாதவன் ; மாமன்-தல்மலானுவிலிருக்கும் சின்கார அல்வில் கில்வா ; சினேகிதன்-மூற்றுவாவிலிருக்கும் கூறபாத் கரோவில் கில்வா ; ரத்மலான வடக்குத் தெற்குப் பிரிவுகளின் தலைமைக்காரருக்கு நல்லாய்த் தெரிந்தவன் . கொழும்புப் பொலிஸ் நீதவான் இவணைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விழுந்தின் இலக்கம் கூக்கக்கு .

கேயென்னுமாதுரா லோயில் கில்வா ; சுக்கம் ஆண்டு ஜப்பசிமீ உக் க் , ரத்மலான தவரையைப் பொலைசெய்தான்றும் , வீசு சுட்டானென்றும் இன்னும் பலகுற்றங்களுக்காளானுனென்றும் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; சிங்களவன் ; சாலிய சாதியான் ; புத்த சமயி ; தொளில்-கறுவா வேலை ; வயது-கி 0 ; உயரம்-இ அடி ; தேகம்-கறுவல் ; வாய்-சிறியது ; பல்லு-ஒழுங்கானவை ; கண்கள்-கறுப்பும் சிறியவையும் ; மயிர்-கறுப்பும் கத்திரிக்கப்பட்டதும் ; சொற்ப மேல்மீகையையுண்டு ; சொற்ப-தாடியுண்டு ; பிறப்பிடம்-தல்மலான ; பொதுமிருப்பிடம்-தல்மலான ; ஊசாடுமிடம்-மெல்ல அங்கிரிஸ் பீரில் அவர்களது ரகாம்கோறனை தோட்டம் ; விவாகஞ்சு செய்யாதவன் ; தகப்பன்-லேலெயன்னுமாதுராகே சுவாபி ; ரத்மலானு தலைமைக்காரருக்கு நல்லாய்த் தெரிந்தவன் . கொழும்புப் பொலிஸ் நீதவான் இவணைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விழுந்தின் இலக்கம் கூக்கக்கு .

பலாமுறு கிரேக்கோறில் கில்வா அல்லது வெதரூல் ; சுக்கம் ஆண்டு ஜப்பசிமீ உக் க் , ரத்மலானு வென்னுமிடத்தில் கொலைசெய்தான்றும் வீசு சுட்டானென்றும் இன்னும் பலகுற்றங்களுக்காளானுனென்றும் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; சிங்களவன் ; சாலிய சாதியான் ; புத்த சமயி ; தொளில்-கறுவா வேலை ; வயது-சா 0 ; உயரம்-இ அடி க அங்குலம் ; தேகம்-கொழுப்பானது ; இருங்ட-கபில நிறம் ; மூக்குத் தட்டையானதும் குரங்கினது மூக்கை பொத்ததும் ; வாயகன்றது ; பற்கள்-ஒழுங்கானவை ; கண்கள்-பெரியதும் , கறுப்பானதும் ; மயிர்-கறுத்தும் , கத்திரிக்கப்பட்டதும் ; சாடியும் கண்ணகிருதாவும் வெட்டப்பட்டது ; சொற்ப மேல்மீகையையுண்டு ; பிறப்பிடம்-தல்மலான ; பொதுமிருப்பிடம்-தல்மலான ; ஊசாடுமிடம்-மெல்ல அங்கிரிஸ் பீரில் அவர்களது ரகாம்கோறனை தோட்டம் ; விவாகஞ்சு செய்யாதவன் ; தகப்பன்-லேலெயன்னுமாதுராகே சுவாபி ; ரத்மலானு தலைமைக்காரருக்கும் நல்லாய்த் தெரிந்தவன் . கொழும்புப் பொலிஸ் நீதவான் இவணைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விழுந்தின் இலக்கம் கூக்கக்கு .

முனுசிங்ககே காபா ; சுக்கம் ஆண்டு ஜப்பசிமீ கி 0 ந் ல் , ரத்மலான தவரையைப் பொலைசெய்தான்றும் இன்னும்பலவிதமான குற்றங்களுக்காளானுனென்றும் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; இத்துண்ட ரத்மலானுவில் நியாயப்பிரமாணத்தக்கு விரோதிமான கூட்டத்திலொருவனுயிருந்தானென்றும் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; சிங்களவன் ; சாலியாச் சாதியான் ; புத்த சமயி ; தொளில்-கறுவா வேலை ; வயசு-ஏறக்கு கையை 22 ; உயரம்-சூழி அடி ; தேகம்-மெலிந்தது ; நிரம்-கறுவல் ; மூக்கு-நுனியிலெரிந்த பழுதானது ; பல்லு-ஒழுங்கானது ; கண்கள்-கறுத்துறையும் ; மயிர்-மூற்னாந்தலையில் சுருண்டதும் கறுத்துறையும் குடுமியாய் முடியப்பட்டதும் ; செட்ட நையைவைத்து பல்லுப்பட்டதும் ; முன்னே கோட்டாரால் கண்டிக்கப்பட்டவனும் ; வெள்ளாட்டுத்

தாடியுள்ளவன் ; பிறப்பிடம்-கொழும்பைச்சேர்ந்த நத்மலானு தெற்கு ; பொதுஇருப்பிடம்-நத்மலானு ; அசாடு மிடம்-நத்மலானுவும் சஸ்பிட்டிக் கோறையைச்சேர்ந்த மாம்பியும் பொகிண்டே சஸ்பிட்டிக்கோறையும், ரேகாம் கோறையைச்சேர்ந்த கொறைனுவும் ; நத்மலானு தெற்கில் ஒரு வைப்பாட்டிச்சியை வைத்திருக்கிறோன் ; அவனுக் கொரு பிள்ளையுண்டு ; தகப்பன-முனுசிங்ககே டெண்திரிஸ் சில்வா ; இவன் நத்மலானு தெற்கிலுள்ளவன் ; சினே கிடன்-சஸ்பிட்டிக் கோறையைச்சேர்ந்த மாபிப்பிலிலிருக்கும் கறுமானிஸ் அப்பு ; நத்மலானு வடக்குத் தெற்குப் பிரிவுகளின் பொலிஸ் விதானைக்கும் கல்டிமூல்லா துன்போலில்லா பொலிஸ் விதானைக்கும் நல்லாய்த் தெரிந்த வன். கொழும்புப் பொலிஸ் நீத்வான் இவணைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விருந்தின் இலக்கம் சுக்கசுக்.

சின்கார சுவானிஸ்சில்லே ; நத்மலானு என்னும் இடத்தில், காஷகக் ம் ஆண்டு ஜூப்பசிமீ கூடுங் ட, கொலை செய்தான், வீடு சுட்டான், இன்னும் பலவிதமான குற்றத்துக்கு ஆட்பட்டான் ; ஆயத்பாணிகளன் பிரமாணத்துக்கு விலக்கான கூட்டத்தில் தானும் ஒருவனும்சேர்ந்திருந்தான் என்னும் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; சிங்களவன் ; சாலியச் சாதியான் ; புத்த சமயி ; தொலில்-கமம் ; வயது-உசு ; உயரம்-இவ அடி ; தேகம்-நேர்த்தியானது ; நிறம்-கறுவல் ; மூக்கு-கிண்டதும் உயர்ந்ததம் ; பற்கள்-ஒழுங்கானவை ; கண்கள்-கறுப்பும் சிறிதமானவை ; மயிர்-அடர்த்தியும், கறுப்புமானதும், குடுமியாய் முடியப்பட்டதும் ; கட்டைத்தாடியும் கண்ண சிறுதாவும், மேல் மீசையுமல்லனவன் ; பிறப்பிடம்-நத்மலான தெற்கு ; பொதுஇருப்பிடம்-நத்மலான தெற்கு ; அசாடுமிடம்-மொறட்டுவா, பாணந்தறை ; நத்மலானுவில் ஒரு வைப்பாட்டியுண்டு ; தகப்பன-நத்மலான தெற்கிலிருக்கும் சிங்கார பிரிஸ் சில்வா ; மாமன்-நத்மலான தெற்கிலிருக்கும் விடிகாநிஸ் சில்வா கல்டிமூலி, நத்மலான தலைமக்காரருக்கு நல்லாய்த் தெரிந்தவன். கொழும்புப் பொலிஸ் நீத்வான் இவணைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விருந்தின் இலக்கம் சுக்கசுக்.

எலாசிகே சயமி சில்வா அல்லது சயமி சிஸ்லே ; நத்மலான தவரைனையில் காஷகக் ம் ஆண்டு ஜூப்பசிமீ கூடுங் ட, கொலைசெய்தான், வீடு சுட்டான், பிரமாணத்துக்கு விரோதமான கூட்டத்தில் ஒருவனுக்கேர்ந்திருந்தான் என்னும் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; சிங்களவன் ; சாலியச் சாதியான் ; புத்த சமயி ; தொலில்-சாலியன் ; வயசு-உட்டி ; உயரம்-சுதி அடி ; தேகம்-மெலிக்கது ; நிறம்-மெல்லிய பிலா நிறம் ; மூக்கு-சிறியது ; வாய்அகன்றது ; பல்லு-ஒழுங்கானது ; கண்கள்-பெரிதம், கறுப்புமானது ; மயிர்-கறுப்பும், குறளானதும், குடுமியாய் முடியப்பட்டதும் ; சொற்பமேல்மீசையண்டு, வெள்ளாட்டின் தாடிபோன்ற தாடியுள்ளவன் ; பிறப்பிடம்-கொழும்புப் பிரிவைச்சேர்ந்த நத்மலான தெற்கு ; பொதுஇருப்பிடம்-நத்மலான ; அசாடுமிடம்-சால்பிட்டிக் கோறையைச்சேர்ந்த சியம்பலைகொடா நத்மலான, சாலபிட்டிக் கோறையுள்ள மாம்பி, நிகாமகீகாறையிலுள்ள கொறனு ; நத்மலானு தெற்கில் ஒரு வைப்பாட்டி வைத்திருக்கிறோன் ; அவனுக்கும் இவனுக்கும் ஒரு பிள்ளையிருக்கிறது ; தாய் அல்லது தகப்பனுடைய சகோதரன்-நத்மலான தெற்கிலிருக்கும் யெசென்து கங்காநக்கி கூபே ; நத்மலான தெற்குப் பொலிஸ் விதானைக்கும் கல்டுமூல்லை வடக்குப் பொலிஸ் விதானைக்கும் நல்லாய்த் தெரிந்தவன். கொழும்புப் பொலிஸ் நீத்வான் இவணைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விருந்தின் இலக்கம் சுக்கசுக்.

ரம்முனி ஜாசே ; காஷகக் ம் ஆண்டு ஜூப்பசிமீ கூடுங் ட, ரக்மலான தவரைன என்னுமிடத்தில் கொலைசெய்தலும், வீடு சுடுதலும், கொல்லுங்குத்தன்மையுடைய ஆயுதத்தைத் தரித்துக்கொண்டு ஒர்கூட்டத்தில்சேர்ந்தவனை ஏற்றும் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; சிங்களவன் ; சாலியச் சாதி ; ரேமான் கத்தோலிக்கன் ; கமக்காரன் ; வயது-ஏறக்குறைய கூடு ; வெளிரின் செங்கமங்கல் நிறம் ; உயரம்-நிறி அடி ; மெல்லிய திரேகம் ; உயர்ந்த நீண்ட மூக்கு ; பற்கள்-ஒழுங்காய் அடிக்கப்பட்டவை ; கண்கள்-சிறி தும் கருமையமானவை ; தலைமயிர்-கறுப்பு, கட்டை, கொண்டையாய்க் கட்டப்பட்டது ; கட்டைத்தாடி ; வலதுகை சுட்டுவிரல் வளைக்க்கூடாது ; கட்டநடத்தையுள்ளவனும் முன்குற்றவாளியானவனும் பிறந்தவிடம்-கொழும்பைச்சேர்ந்த நத்மலானை வடக்கு ; பொதுஇருப்பிடம்-நத்மலானை வடக்கு ; அசாடுமிடம்-வடமேற்கு மாகாணத்தைச்சேர்ந்த புத்தளை, சிலாவும், கல்பிடமியும், கம்பளை நாவலப்பிட்டி, வதுளையும் ; கல்யாணம் சட்டாதவன் ; உள்ளுக்குள்ளான சின்னகிடன்-நத்மலானையில் ரெபொசின்னோ-இவனை நத்மலானை வடக்கு தெற்கு பொலிஸ் விதானைக்கும் கல்லுமுல்லையில் பொலிஸ் விதானைக்கும் இவனை நன்றாய்த் தெரியும். கொழும்பு பொலிஸ் நீத்வான் இவணைப்பிடிக் கல்லிருக்கும் விருந்தின் இலக்கம் சுக்கசுக்.

சின்னறை ஜோசப் சில்வா அல்லது லொக்கு சின்னோ- ; காஷகக் ம் ஆண்டு ஜூப்பசிமீ கூடுங் ட, நத்மலானை என்னுமிடத்தில் கொலைசெய்தலும் வீசிசுதூதலும் நிபாயவீனமான கூட்டத்தில்சேர்ந்தவனென்றும் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; சிங்களவன் ; சாலியச் சாதி ; புத்த சமயி ; தொலில்-தோட்டம் வாடகைக்குலாங்குகிறவன் ; வயது-ஏற்கு ; உயரம்-நிறி அடி ; நல்லாய்க்கட்டப்பட்ட திரேகம் ; கபில நிறம் ; பற்கள்-ஒழுங்காய் அடிக்கப்பட்டவை ; கண்கள்-கறுப்பு, நீண்டவை ; தலைமயிர்-இருமூடு நிறம், கொண்டையாய்க் கட்டப்பட்டவை ; சிறைந்த தாடியுண்டு, மீசையும் கண்ணமீசையும் கொஞ்சமங்கரையுண்டு ; தலைமத்தியில் தழும்புண் டென்று கேள்வி ; வளங்கமாய் குதாடுகிறவனும் குத்தாரலுமானவன் ; பிறந்தவிடம்-கொழும்பு மாகாணத்தைச்சேர்ந்த நத்மலான தெற்கு ; பொதுஇருப்பிடம்-நத்மலானை வடக்கு ; அசாடுமிடம்-வடமேற்கு மாகாணத்தைச்சேர்ந்த புத்தளை, சிலாவும், கல்பிடமியும், கம்பளை நாவலப்பிட்டி, வதுளையும் ; கல்யாணம் சட்டாதவன் ; உள்ளுக்குள்ளான சின்னகிடன்-நத்மலானையில் ரெபொசின்னோ-இவனை நத்மலானை வடக்கு தெற்கு பொலிஸ் விதானைக்கும் கல்லுமுல்லையில் பொலிஸ் விதானைக்கும் இவனை நன்றாய்த் தெரியும். கொழும்பு பொலிஸ் நீத்வான் இவணைப்பிடிக் கல்லிருக்கும் விருந்தின் இலக்கம் சுக்கசுக்.

களவுபோனது.

காணுமற்போனது, களவுபோனது, அல்லது அலீங்துபோனது, தோட்டச்சிலிருந்து : ககும் நம்பருள்ள அரைப்பாகீக் கரத்தை ஒன்றும் ஏருத்து மாட்டின் விபரம் : நிறம்-வெள்ளையும் கறுப்பும், குறிவு-வதுகை பக்கத்தில் P. P. W. என்ற குறியும் இன்னுஞ்சில சிங்கள எழுத்துக்களும், வயது-ஏ, காலும் வயிறும்-வெள்ளை, கொம்புகள்-முன்னுக்குக் கவுச்ததும் இ அங்குல நீளமுமானது, உயரம்-ஏ அடி கல் அங்குலம். சொந்தக்காரன், எவ். டன். உபெனிஸ்-பிப்பு, ஒல்ட்வெரி, கனுத்துறை.

ஈக்கும் ஆண்டு ஜப்பாகிஸ்தான் மூலம், பம்பலப்பிடியா தெயில்வேய் ஸ்ததானம் ஸ்தரோர் ஆபிஸ்ஸிருக்கு : இரண்டு வெள்ளைச் சட்டத்தைகள், மூன்று வெள்ளைக் கிரிசாண்கள், ஒரு கார்க்கி கோற்று, ஒரு வெள்ளை பெண் யன், எஸ். எவ். அல்லது எஸ். டி. எவ். என்ற அடையாளங்கள் செய்ப்பு நூலாற் போடப்பட்டது. சொந்தக்காரன், எஸ். டி. வொன்சிக்க, தெயில்வேல்ஸ்தரேஷன் மாஸ்ற்ஹர், பம்பலப்பிடியா.

காலகை ம் ஆண்டு இப்பசினி உடன், வெள்ளவத்தையில் சொந்தக்காரர்கள் வீட்டிலிருந்து : இரண்டு வெள்ளிச் சங்கிலிகள், இன் வெள்ளிப் பூச்சுப் போடப்பட்ட பீட்டின் அல்லது செப்மணிகள், சுவித்தியாசமான கம்பாயங்கள், காசு இருபது ரூபாய் நோட்டி. சொந்தக்காரர்கள், இராமசாமி, வெள்ளவத்தை.

காங்கர் ம் ஆண்டு ஹப்பிசின் கூல் டை, டிரிபேர்க்ஸ் லேனில் சொந்தக்காரன் வீட்டிலிருந்து : ஒரு கம்பி விச் சால்வை, ஒரு ஆலன் கோற்றி, மூன்று யென்னைக் கோற்றுகள், ஒரு பட்டுச் சாரம், நானு கம்பாயம், இரண்டு வெள்ளைப் பெனியன், நாலு நோனுப்போடும் யாக்கெற், ஒரு அபக்காக்குடை, காசு ரூபா சு. சொந்தக்காரன், சுவாரிஸ் அப்பு, உசம் நொம்பர் டிபேர்க்ஸ்லேன், மருதாணை.

கார்க்கம் ஆண்டு இப்பகுதி நகந்து, மருதானை மூன்றாம் பிரிவில் மெஸ் எல். எஸ். சிகாரிங்கெவல் அவர்களது வாய்த்திலிருந்து : ஒரு சோடி வெள்ளை வான் கோழியும், ஒரு வடிக சாதிப் பேட்டுக் கோழியும், ஒரு வடிக சாதிச் சாவலும், இவை இரண்டிம் சாம்பல் வர்ணனைம். சொந்தக்காரன், மெஸ் எல். சிகாரிங்கெவல், மருதானை மூன்றாம் பிரிவு, கொழும்பு.

களவுபோனது அல்லது அலைங்குபோனது.

காக்க ம் ஆண்டு ஜப்பாசிரி உகர்வு, நேரம் கிடைதல் மாட்டுமா கவுகில் இருந்து : ஒரு நரிச் சாதி நெரியர் நாய், வயசு-மூன்று மாதம், நல்லாய் வளர்ந்ததும் மெல்லியதும், வளது பக்கத்தில்-கறுப்புப் புள்ளியுண்டு, வயிற்றிலனேக கறுப்புப் புள்ளியுண்டு. சொந்தக்காரன், மெஸ் யோன் லெயிட்லன், மாட்டுமாகவுள், நேரம் நிறோட்.

களவுபோனது அல்லது இழந்துபோனது.

காற்கை ம் ஆண்டு இப்பகிமீ உதி ந் வ, தொப்பித்தோட்ட மென்றளைக்கப்படும் காற்றினில்: ஒரு ஜே. எவ். என்ற முதற்குறிப்புப் பெயர் அடையாள மிடப்பட்ட வெள்ளி மேசைக் கரண்டி. சொந்தக்காரன், மெஸ் டிபிஸ்யு. ஏ. பாத்ரேஸ்கன், காற்றன்.

அறிவித்தல் தேடப்படுகிறது.

கதவுக்கு ம் ஆண்டு தைமாதம் கொழும்புபச்சேர்ந்த செக்கடித்தெரு என்னுமிடத்தில் கானுமற்போன கத ரேசி என்று பெயர் கொண்ட பெண்பிள்ளையின் தற்கால இருப்பிடத்தைப்பற்றி அறிவித்தல் தேடப்படுகிறது); தமிழ் பெண்பிள்ளை; இந்து சமயம்; வயது-கூல அல்லது கச; உயரம்-ச அடி எ அங்குலம்; மெல்லிய திரேகம்; கருதிறம்; வளைந்த அகண்ட வாய்; பற்கள்-பெரிதானவை, ஒழுங்காய் அடிக்கப்பட்டவை; கணகள்-கதறுப்பு, முட்டைவடிவும்போன்றவை; தலைமயிர்-கறுப்பு, கொண்டையாயக் கட்டப்பட்டவை; நடக்கும்போது-ஒழிந்த க்கால் நொண்டியும், மற்றக்காலைப் பார்க்க கொஞ்சம் கட்டை; பிறங்கவிடம்-யாழ்ப்பானத்தைச் சேர்ந்த சுன்னுகம்; பொதுஇருப்பிடம்-யாழ்ப்பானம்; ஆசாநிமிடம்-கொழும்புபச்சேர்ந்த செக்கடித்தெரு; கலீயானம் கட்டாதவள்; தாய்-கொழும்பு புதுச்சோனகத் தெருவிலிருக்கும் சின்னப்பிள்ளை; கொழும்பில் வசிக்கும் பெருக்கோர் ஏச். திருவள்ளுக்கம் எனபவருக்கு இவளை நன்றாய்த் தெரியும்.

காஷ்கல் ம் ஆண்டு ஜப்பானியாத் தூதலராந் திகதி தொடக்கம் சிறுமேர்ஸ் லேனில் காணுமற்போனவனுக்கூடிய நிச்சேட் என்னும் பெயருள்ள பொடியனின் தந்காலிலிருப்பிடம் தேடப்படுகின்றது ; சிங்களவன் ; பள்ளிக்கூடிய ப்பொடியன் ; வயது-ஏற்குறையை ; உயரட்ட-ஏற்குறையை ச அடி ; தேகம்-உயரத்துக்குத்தக்கப்பருப்பம் ; சிறம்-இருங்ட கபில் நிறம் ; முக்கு-நேரான தம், குரங்கின் மூக்கை ஒத்ததும் சொற்பமாய்க் கீழ் வளைந்ததும் ; வாய்நிறயுது ; உதடிகள்-தடிப்பானவை ; பற்கள்-மேல்வாயின் முன் பல்லு இரண்டும் என்கிய பற்களிலும் பார்க்கப் பெரிதானவை ; கணகள்-கறுப்பும் வட்டாகிருதியுமானவை ; மயிர்-கறுப்பானதும் கத்திரிக்கப்பட்டுள்ளதும் ; முகம்-அகன்றது ; தலையின் பின்பக்கத்தில் இரண்டு சுனிகள் உள்ளன, இடதுகையின் மேந்தார விரல் குறளானது ; இடது முலைக்கு இரண்டு அங்குலங்களா ஒரு தழும்புண்டு ; முதுகில் மயிர்களுண்டு, அவைகள் செங்கிறமானவை ; காதவத்தியில் நாயகத்துத் தழும்புள்ளவன், கஞ்சத்தின் பின்பக்கத்தில் இரண்டங்குல நீளமுள்ள தழும்பும் முள்ளவன், இந்தத்தழும்பு பிரம்பதித்தழும்பு ; தலை இவனுடைய உருவத்தின் பிரமாணத்துக்கு மேல் பெரியதாயிருக்கிறது ; பிறப்பிடம்-கிறுமேர்ஸ் லேன் ; பொதுதிருப்பிடம்-புறக்கோட்டை டோபிஸ் லேன் ; ஊசாடுமிடம்-வாளைத்தோட்டம் ; தகப்பன்-சி. சமராதன் ; மாமன்மார் அல்லது சித்தப்பன்மார்-கண்டி சிறிமலவத்தவிலிருக்கும் யேமிஸ் சமராதன், சால்பிட்டிக் கோரளையிலுள்ள கங்கடுவீல்லாவிலிருக்கும் எலியெஸ் பெருநாந்து, சால்பிட்டிக் கோரளையிலிருக்கும் நாத்மலேயில்வாசம்பண்ணும் டபிஸ்யு. அந்திரிஸ் பெருநாந்து ; பேரன்மார்-சால்பிட்டிக் கோரளையிலுள்ள பிளியாந்தரவிலிருக்கும் சாழுவெல் கோயிஸ், புறக்கோட்டை டோபிஸ்லேன் கூம் நம்பர் வீட்டிலிருக்கும் பாஸ்கல் பெருநாந்து, புறக்கோட்டையிலுள்ள மலிபன் ஸ்ரீத்திவிலிருக்கும் ஜி. எம். பெருநாந்து என்பவர்கள் முகாந்திரம் லேனில் இருக்கும் சி. டபிஸ்யு. பெருநாந்தவுக்கும், டபிஸ்யு. பி. பெருநாந்தவுக்கும், பி. ஃ. பெருநாந்தவுக்கும் கிறுமேர்ஸ் லேனில் இருக்கும் ஆர். ஏ. பெருநாந்தவுக்கும் நல்லாய்த் தெரிந்தவன். இந்தவினைம்பறத்தைக்கொண்டு காஷ்கல் ம் ஆண்டு ஜப்பானீ உள் ந் திகதியைக்கொண்ட கசுஞ் ம் இலக்கக் “கிழு அண்ட்கிறை” பிற் தோற்றியதைத் திருத்துகிறோம்.

L. HOLLAND,

for L. F. KNOLLYS,
Inspector-General of Police.